ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Чугуевском муниципальном районе

С. Чугуевка									01.07.2019г.
[bookmark: _GoBack]Председатель: Ковалев В.П.
Секретарь: Дьяченко М.В.
Присутствовали члены Координационного совета – 9 человек
Повестка дня:
1. Актуализация и размещение инвестиционного паспорта Чугуевского муниципального района
2. Обсуждение «Дорожной карты» (плана мероприятий) по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Чугуевского муниципального района.
3. О разработке инвестиционной декларации Чугуевского муниципального района.
4. Общественная экспертиза наличия, удобства размещения и наполнения «Инвестиционного раздела» на сайте администрации Чугуевского муниципального района.

1. По первому вопросу слушали начальника  управления экономического развития и потребительского рынка Федотову Л.В. :
В целях  повышения привлекательности Чугуевского муниципального района  для инвестирования средств в создание новых объектов экономической деятельности, реализации  направлений Стратегии социально-экономического развития Чугуевского муниципального района на период до 2025 года,   руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 31.12.2014г. № 1098 утвердила Инвестиционный паспорт Чугуевского муниципального района, который актуализируется ежегодно. Для ознакомления потенциальных инвесторов с экономической ситуацией  на территории Чугуевского муниципального района инвестиционный паспорт необходимо разместить на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района.
Решили: информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу выступила главный специалист управления экономического развития и потребительского рынка Дьяченко М.В.:
Распоряжением от 13 февраля 2019 года № 89-ра Администрация Приморского края утвердила Стандарт деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на 2019-2020 годы. В соответствии с этим, администрация Чугуевского муниципального района разработала дорожную карту (план мероприятий), которая утверждена распоряжением администрации Чугуевского муниципального района от 18 марта 2019 года № 124-ра «О Стандарте улучшения инвестиционного климата в Чугуевском муниципальном районе Приморского края на 2019 - 2020 годы», в которой запланированы мероприятия по дальнейшему развитию района в данном направлении. «Дорожную карту» необходимо разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
Решили: Информацию принять к сведению, Дорожную карту по реализации Стандарта улучшения инвестиционного климата в Чугуевском муниципальном районе Приморского края на 2019 - 2020 годы разместить на сайте.
3. По третьему вопросу слушали Федотову Л.В.
	Согласно плану мероприятий «Дорожной карты» нам необходимо разработать и принять инвестиционную декларацию Чугуевского муниципального района
Решили: информацию принять к сведению.
4. Выступила Дьяченко М.В.:
	В настоящий момент нам необходимо проработать вопрос о наличии Инвестиционного раздела на сайте Чугуевского муниципального района. Раздел необходим для удобства пользователей – потенциальных инвесторов. Там будут размещены все необходимые нормативные документы для потенциальных инвесторов. Раздел будут постоянно пополняться и обновляться.
Решили: информацию принять к сведению.

Председатель Совета 							В.П. Ковалев
Секретарь									М.В.Дьяченко